
UCHWAŁA NR LI/332/2023 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 28 marca 2023 r. 

o zmianie Uchwały Nr XXXVI/246/2022 Rady Gminy Stolno z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie 
ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stolno 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt. 2 i ust. 5 w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089, 
z 2023 r. poz. 185 ) oraz art. 52 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, 2089 i 2666), Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
10 czerwca 2022 r.w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego, o której mowa w   art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M. P. Poz. 
613) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. Poz. 243) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/246/2022 Rady Gminy Stolno z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia 
czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stolno       (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2022 r. poz. 560) 
wprowadza się następujące zmiany: § 2. ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 1, pobiera się opłatę w wysokości 1,30 zł, za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01.09.2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E26A382-F7C8-4E29-8B4A-240A11D8D9EA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych – Rada Gminy określa wysokość 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez gminę oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach  podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym 
mowa w art. 13 ust. 1 pkt. 2 ustawy – prawo oświatowe.  
 
Obecnie opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wymiarze powyżej pięciu godzin dziennie 
na terenie Gminy Stolno wynosi 1 zł zgodnie z uchwałą Nr XXXVI/246/2022 Rady Gminy Stolno z dnia 26 
stycznia 2022 r. i nie była waloryzowana pomimo wzrostu tej opłaty na maksymalną kwotę 1,14 zł w 
związku z Obwieszczeniem  Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. 
 
Zgodnie z treścią zawartą w pkt. 2  Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r., od 
dnia 1 września 2023 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 
o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po 
waloryzacji, wynosi 1,30 zł. 
 
W związku z powyższym, iż na terenie Gminy Stolno funkcjonują oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stolno, gdzie nauczanie będzie zapewnione 
powyżej pięciu godzin podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i 
opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Stolno, jest uzasadnione.  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E26A382-F7C8-4E29-8B4A-240A11D8D9EA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



